
2012

517
Besluit van 25 oktober 2012, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 29 juni 
2012 tot wijziging van het Besluit Centraal 
Fonds voor de Volkshuisvesting (verhoging 
maximumpercentage saneringsheffing) (Stb. 
2012, 302) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 24 oktober 2012, 2012-0000611585, Directie 
Constitutionele Zaken en Wetgeving, 

Gelet op artikel II van het Besluit van 29 juni 2012 tot wijziging van het 
Besluit Centraal Fonds voor de Volkshuisvesting (verhoging maximumper-
centage saneringsheffing) (Stb. 2012, 302); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 29 juni 2012 tot wijziging van het Besluit Centraal Fonds 
voor de Volkshuisvesting (verhoging maximumpercentage sanerings-
heffing) (Stb. 2012, 302) treedt in werking met ingang van 30 oktober 
2012. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 25 oktober 2012 
Beatrix 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
J. W. E. Spies 

Uitgegeven de negenentwintigste oktober 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

stb-2012-517
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012

 

Staatsblad 2012 517 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Artikel II van het Besluit van 29 juni 2012 tot wijziging van het Besluit 
Centraal Fonds voor de Volkshuisvesting (verhoging maximumpercentage 
saneringsheffing) (Stb. 2012, 302) voorziet in een inwerkingtreding bij 
koninklijk besluit. Dit koninklijk besluit strekt daar toe. 

Op grond van artikel 73 van de Woningwet geldt voor wijzigingen van 
het Besluit Centraal Fonds voor de Volkshuisvesting een nahangprocedure 
van twee maanden. In verband met het zomerreces van beide Kamers der 
Staten-Generaal en het verkiezingsreces van de Tweede Kamer der 
Staten-Generaal, heb ik de nahangtermijn verlengd tot 24 oktober 2012.1 

Bij brief van 16 oktober 2012 heeft de vaste commissie voor Binnenlandse 
Zaken van de Tweede Kamer schriftelijke vragen over het Besluit van 
29 juni 2012 gesteld. Deze vragen heb ik vervolgens bij brief van 
24 oktober 2012 beantwoord. Aangezien het Centraal Fonds voor de 
Volkshuisvesting vòòr 1 november 2012 zijn begroting over 2013 dient 
vast te stellen en het gewenst is dat het Centraal Fonds bij het vaststellen 
van deze begroting met het Besluit van 29 juni 2012 rekening kan houden, 
is er in dit koninklijk besluit voor gekozen het Besluit van 29 juni 2012 met 
ingang van 30 oktober 2012 in werking te laten treden. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
J. W. E. Spies

1   Kamerstukken II 2011/12, 29 453, nr. 255. 

Staatsblad 2012 517 2


	Besluit van 25 oktober 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 29 juni 2012 tot wijziging van het Besluit Centraal Fonds voor de Volkshuisvesting (verhoging maximumpercentage saneringsheffing) (Stb. 2012, 302)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

